
Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

19 

72 

42 

18 

Name 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

ANDRE LUIZ OROSCO OROSCO 

MARIO SALLES NETO SALLES 

GILBERTO ROSA 

Laps 

6 

6 

5 

5 

Diff 

4:26.895 

1 Volta 

1 Volta 

Best Tm 

8:20.036 

9:11.862 

9:35.522 

10:47.325 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

GM MOTOS 

VINCORTE 

RESIMAD - 2MT - EVO SERVER - SAL DIANA - L?OLEUR 

PRO TORK 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4:26.895 

Avg. Speed 

32,998 

Best Lap Tm 

8:20.036 

Best Speed 

35,997 

Best Lap by 

19 - GASPAR JOÏ DE MATOS 

Impresso: 08/07/2018 16:52:21 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

150CC 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

No. 

213 

Name 

ROGERIO WEIGERT 

Laps 

7 

Diff Best Tm 

7:19.062 

Cidade 

MATINHOS 

Patrocínio 

TOLDOS CAIOBÁ 

Sorted on Laps

Margin of Victory Avg. Speed 

38,028 

Best Lap Tm 

7:19.062 

Best Speed 

40,996 

Best Lap by 

213 - ROGERIO WEIGERT 

Impresso: 08/07/2018 16:37:16 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

ESTREANTES ESPECIAL 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

2 

3 

No. 

169 

440 

92 

Nome 

ANDERSON SCHOMA 

FERNANDO FERREIRA 

IGOR DE SOUZA SILVA 

Classe 

ESTREANTE NACIONAL 

ESTREANTE NACIONAL 

ESTREANTE NACIONAL 

Voltas 

5 

5 

5 

Diff 

5.681 

5:34.033 

Total Tempo 

37:32.438 

37:38.119 

43:06.471 

Melhor Tempo 

7:01.212 

6:52.349 

7:30.202 

Cidade 

PARANAGUA 

PARANAGUA 

PARANAGUA 

Patrocínio 

LITORAL DIESEL\BOM MENINO\JRF TRANSPORTES 

BOM MENINO TRANSPORTES\JRF TRANSPORTES\LITORAL DIE 

Classificado por voltas

Impresso: 08/07/2018 14:28:17 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

5.681 

velocidade Media  

39,957 

Tempo Melhor volta 

6:52.349 

Melhor Veloc. 

43,652 

Melhor Volta por.. 

440 - FERNANDO FERREIRA 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

ESTREANTES NACIONAL 

PROVA 

Corrida (30:00 e 0 Voltas) iniciado em 13:35:09 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 15:12 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

184 

169 

440 

109 

18 

247 

19 

Nome 

BRUNO DE SOUZA SILVA 

ANDERSON SCHOMA 

FERNANDO FERREIRA 

MARCOS JULIANO DA SILVA JR 

LEONARDO ROSA 

LEANDRO FALAVINE 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

Classe 

NACIONAL A - 230CC 

NACIONAL A - 230CC 

NACIONAL A - 230CC 

NACIONAL A - 230CC 

NACIONAL A - 230CC 

NACIONAL A - 230CC 

NACIONAL A - 230CC 

Voltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

Diff 

55.890 

1:01.571 

2:49.243 

4:39.075 

7:32.467 

1 Volta 

Total Tempo 

36:36.548 

37:32.438 

37:38.119 

39:25.791 

41:15.623 

44:09.015 

37:21.656 

Melhor Tempo 

6:48.773 

7:01.212 

6:52.349 

7:06.155 

7:45.267 

8:16.541 

8:29.973 

Cidade 

PARANAGUA 

PARANAGUA 

PARANAGUA 

ANTONINA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

Patrocínio 

ARMAZEM MOTO PEÇAS 

LITORAL DIESEL\BOM MENINO\JRF TRANSPORTES 

BOM MENINO TRANSPORTES\JRF TRANSPORTES\LITORAL DIE 

MECANICA SILVA 

PRO TORK \ 5INCO\ GREEN RED PREPARAÇÕES 

VELOCAR AUTO PEÇAS 

GM MOTOS 

Classificado por voltas

Impresso: 08/07/2018 14:34:53 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

55.890 

velocidade Media  

40,973 

Tempo Melhor volta 

6:48.773 

Melhor Veloc. 

44,034 

Melhor Volta por.. 

184 - BRUNO DE SOUZA SILVA 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

NACIONAL A (230cc) 

PROVA 

Corrida (30:00 e 0 Voltas) iniciado em 13:35:09 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 15:12 



Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

184 

109 

18 

19 

Nome 

BRUNO DE SOUZA SILVA 

MARCOS JULIANO DA SILVA JR 

LEONARDO ROSA 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

Classe 

NACIONAL B - FOR?LIVRE NACIONAL 

NACIONAL B - FOR?LIVRE NACIONAL 

NACIONAL B - FOR?LIVRE NACIONAL 

NACIONAL B - FOR?LIVRE NACIONAL 

Voltas 

5 

5 

5 

4 

Diff 

2:49.243 

4:39.075 

1 Volta 

Total Tempo 

36:36.548 

39:25.791 

41:15.623 

37:21.656 

Melhor Tempo 

6:48.773 

7:06.155 

7:45.267 

8:29.973 

Cidade 

PARANAGUA 

ANTONINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

ARMAZEM MOTO PEÇAS 

MECANICA SILVA 

PRO TORK \ 5INCO\ GREEN RED PREPARAÇÕES 

GM MOTOS 

Classificado por voltas

Impresso: 08/07/2018 14:54:16 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

2:49.243 

velocidade Media  

40,973 

Tempo Melhor volta 

6:48.773 

Melhor Veloc. 

44,034 

Melhor Volta por.. 

184 - BRUNO DE SOUZA SILVA 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

 NACIONAL B (Força livre) 

PROVA 

Corrida (30:00 e 0 Voltas) iniciado em 13:35:09 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 15:12 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Não classificado (50% = 2 Voltas) 

No. 

162 

357 

11 

1 

976 

910 

87 

91 

12 

Nome 

ANDRELTON PEREIRA VIEIRA 

JULIANO CARLOS GRACIOTO 

RODRIGO RAMOS MIRANDA 

KEVIN ROBERT  

VAGNER AG. RAMOS 

JEAN CARLOS GRACIOTTO 

MATHEUS CAETANO P. ARRUDA 

ALBERTO SANTANA UTRABO 

RAFAEL DA SILVA DE MEDEIROS 

Classe 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

TRILHEIROS / ENDURO 

Voltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

3 

Diff 

1:03.857 

3:32.657 

3:42.472 

3:59.924 

4:53.579 

1 Volta 

2 Voltas 

5 Voltas 

Total Tempo 

40:16.333 

41:20.190 

43:48.990 

43:58.805 

44:16.257 

45:09.912 

37:27.304 

36:42.620 

1:30.170 

Melhor Tempo 

7:22.662 

7:48.685 

8:02.619 

8:18.359 

7:57.295 

8:03.192 

8:48.391 

10:24.791 

Cidade 

MATINHOS 

MATINHOS 

MATINHOS 

MATINHOS 

PARANAGUA 

PARANAGUA 

MATIN HOS 

MATINHOS 

MATINHOS 

Patrocínio 

SANTA MONICA MATERIAS DE CONSTRUÇÃO 

JULIANO MOTOS 

PAKATUS 

RECUPERADORA DE VEICULOS PONTA GROSSA 

A.M. MOTOS\IMPERIO VIDRAÇARIA\F.K. COMERCIO DE BEB 

Classificado por voltas

Impresso: 08/07/2018 14:32:21 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

1:03.857 

velocidade Media  

37,247 

Tempo Melhor volta 

7:22.662 

Melhor Veloc. 

40,663 

Melhor Volta por.. 

162 - ANDRELTON PEREIRA VIEIRA 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

TRILHEIROS 

PROVA 

Corrida (30:00 e 0 Voltas) iniciado em 13:35:09 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 15:12 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

110 

99 

210 

19 

18 

Name 

CLAUDINEI BEEGATO 

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA 

GABRIEL LAPOLA  BACEGATO 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

GILBERTO ROSA 

Laps 

8 

8 

8 

6 

5 

Diff 

42.980 

6:00.349 

2 Voltas 

3 Voltas 

Best Tm 

6:02.335 

6:00.408 

6:44.852 

8:20.036 

10:47.325 

Cidade 

CURITIBA 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

PRO TORK\LAPOLA MAT. CONSTRUÇÃO\CINCO 

PROTORK / BETORACING/5INCOGRAFICOS 

PRO TORK\LAPOLA MAT. CONSTRUÇAÕ\STEDILE CAR\ 5INCO 

GM MOTOS 

PRO TORK 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

42.980 

Avg. Speed 

44,235 

Best Lap Tm 

6:00.408 

Best Speed 

49,943 

Best Lap by 

99 - JOCIMAR FEREIRA DE LIMA 

Impresso: 08/07/2018 16:35:11 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

XC1 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

110 

210 

19 

18 

Name 

CLAUDINEI BEEGATO 

GABRIEL LAPOLA  BACEGATO 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

GILBERTO ROSA 

Laps 

8 

8 

6 

5 

Diff 

6:00.349 

2 Voltas 

3 Voltas 

Best Tm 

6:02.335 

6:44.852 

8:20.036 

10:47.325 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

PRO TORK\LAPOLA MAT. CONSTRUÇÃO\CINCO 

PRO TORK\LAPOLA MAT. CONSTRUÇAÕ\STEDILE CAR\ 5INCO 

GM MOTOS 

PRO TORK 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

6:00.349 

Avg. Speed 

44,235 

Best Lap Tm 

6:02.335 

Best Speed 

49,678 

Best Lap by 

110 - CLAUDINEI BEEGATO 

Impresso: 08/07/2018 16:34:13 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

XC 2 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

11 

184 

213 

19 

18 

33 

Name 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

RICARDO RIBEIRO BATISTA 

ROGERIO WEIGERT 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

GILBERTO ROSA 

JOSE ROBERTO FERLINI 

Laps 

8 

7 

7 

6 

5 

1 

Diff 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

7 Voltas 

Best Tm 

6:49.574 

7:07.234 

7:19.062 

8:20.036 

10:47.325 

8:01.173 

Cidade 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

MATINHOS 

CURITIBA 

CURITIBA 

MATINHOS PR 

Patrocínio 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

TOLDOS CAIOBÁ 

GM MOTOS 

PRO TORK 

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1 Volta 

Avg. Speed 

41,442 

Best Lap Tm 

6:49.574 

Best Speed 

43,948 

Best Lap by 

11 - LAURO LUIS VONSOVICZ 

Impresso: 08/07/2018 16:29:55 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

XC3 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

11 

184 

213 

19 

18 

33 

Name 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

RICARDO RIBEIRO BATISTA 

ROGERIO WEIGERT 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

GILBERTO ROSA 

JOSE ROBERTO FERLINI 

Laps 

8 

7 

7 

6 

5 

1 

Diff 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

7 Voltas 

Best Tm 

6:49.574 

7:07.234 

7:19.062 

8:20.036 

10:47.325 

8:01.173 

Cidade 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

MATINHOS 

CURITIBA 

CURITIBA 

MATINHOS PR 

Patrocínio 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

TOLDOS CAIOBÁ 

GM MOTOS 

PRO TORK 

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1 Volta 

Avg. Speed 

41,442 

Best Lap Tm 

6:49.574 

Best Speed 

43,948 

Best Lap by 

11 - LAURO LUIS VONSOVICZ 

Impresso: 08/07/2018 16:29:55 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

XC3 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

11 

19 

18 

33 

Name 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

GILBERTO ROSA 

JOSE ROBERTO FERLINI 

Laps 

8 

6 

5 

1 

Diff 

2 Voltas 

3 Voltas 

7 Voltas 

Best Tm 

6:49.574 

8:20.036 

10:47.325 

8:01.173 

Cidade 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MATINHOS PR 

Patrocínio 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

GM MOTOS 

PRO TORK 

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2 Voltas 

Avg. Speed 

41,442 

Best Lap Tm 

6:49.574 

Best Speed 

43,948 

Best Lap by 

11 - LAURO LUIS VONSOVICZ 

Impresso: 08/07/2018 16:28:25 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

XC4 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

11 

19 

247 

5 

18 

33 

Name 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

GASPAR JOÏ DE MATOS 

ALTAIR FRANCICO 

ANTONIO LINCOLN BERROCAL 

GILBERTO ROSA 

JOSE ROBERTO FERLINI 

Laps 

8 

6 

6 

5 

5 

1 

Diff 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

7 Voltas 

Best Tm 

6:49.574 

8:20.036 

8:50.717 

7:21.716 

10:47.325 

8:01.173 

Cidade 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

MATINHOS 

CURITIBA 

CURITIBA 

MATINHOS PR 

Patrocínio 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

GM MOTOS 

TOLDOS CAIOBÁ\ELETRONICA FENIX\MTS RACING TEAM 

LINCOLN JOIAS 

PRO TORK 

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2 Voltas 

Avg. Speed 

41,442 

Best Lap Tm 

6:49.574 

Best Speed 

43,948 

Best Lap by 

11 - LAURO LUIS VONSOVICZ 

Impresso: 08/07/2018 16:25:29 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Copa Ecomix de Cross Country 

XC5 

Prova 

Corrida (45:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:20:51 

Matinhos 5,000 Km 

08/07/2018 14:51 


